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- qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarish jarayonini barqaror va samarali rivojlanib borishini 

ta’minlashda davlat tomonidan qabul qilingan qonun va normativlar asosida ishlab chiqilgan biznes 

rejalar asosida iqtisodiy mintaqalarning tabiiy iqlim sharoitlarini e’tiborga olgan holda rivojlantirish; 

- iqtisodiy mintaqa tumanlarida o‘simlikshunoslik va chorvachilik yo‘nalishlarida 

yetishtirilayotgan mahsulotlarni agrosanoat asosida ishlab chiqarishni tashkil etish asosida mehnatga 

yaroqli aholini ish joylari bilan ta’minlash; 

-  iqtisodiy mintaqalarda davlat va xususiy sherikchilik asosida agroklaster ishlab chiqarish 

xo‘jaliklarini kooperatsiyalari tariqasida tashkil etish va rivojlantirish; 

- qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarish sub’ektlarining mintaqaviy darajada rivojlanib borishi, 

shuningdek ular o‘rtasidagi tashkiliy, iqtisodiy va ijtimoiy munosabatlarning takomillashib borishi 

qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishining samarali va barqaror rivojlanishini ta’minlash; 

- klasterlar hududlarda tuproq-iqlim sharoitlariga mos g‘o‘za navlarini ekish va urug‘larini 

ko‘paytirish, tuproq unumdorligini oshirish, mineral va organik o‘g‘itlardan foydalanish hamda 

paxtachilikda suv va resurs tejamkor texnologiyalarni joriy etish kerak. 
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ЯШИЛ ИҚТИСОДИЁТ ТЕХНОЛОГИЯЛАРИ: ХАЛҚАРО ТАЖРИБА ВА ҚИЁСИЙ 

ТАҲЛИЛ 

 

ТЕХНОЛОГИИ "ЗЕЛЕНОЙ ЭКОНОМИКИ": МЕЖДУНАРОДНЫЙ ОПЫТ И 

СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

 

GREEN ECONOMY TECHNOLOGIES: INTERNATIONAL EXPERIENCE AND 

COMPARATIVE ANALYSIS 

 

Исраилов Зиёйдин Абдурасулович  
Андижон давлат техника институти. Иқтисодиёт кафедраси катта ўқитувчиси, и.ф.н.  

 

Аннотация 

Яшил иқтисодиётни ривожлантириш бугунги кунда миллий хўжаликларни барқарор 

ривожлантириш омилига айланди. Ривожланган давлатлар яшил технологияларни яратиш 

орқали яшил иқтисодиётни ривожлантириш муаммоларига ечим топмоқдалар ва бу билан 

экологик муҳитни бузилишини олдини олишга эришмоқдалар. Ривожланаётган давлатларда 

эса вазият кескинлигича қолмоқда. Ушбу мақолада яшил иқтисодиётни ривожлантиришда 

ривожланаётан мамлакат иқтисодиётидаги муаммолар ўрганилган ва улар қиёсий 

таққосланиб, хулоса ва таклифлар берилган.      

Калит сўзлар: яшил иқтисодиёт, яшил энергетика, циркуляр иқтисодиёт, электр 

транспорт воситалари, экологик қурилиш.    
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Развитие зеленой экономики сегодня стало фактором устойчивого развития 

национальных хозяйств. Развитые страны находят решения проблем развития зеленой 

экономики путем создания экологически чистых технологий, тем самым добиваясь 

предотвращения деградации окружающей среды. Однако в развивающихся странах ситуация 

остается напряженной. В этой статье исследуются проблемы развития зеленой экономики в 

развиваюшихся странах, даются выводы и предложения. 

Ключевые слова: "зеленая" экономика, "зеленая" энергетика, экономика замкнутого 

цикла, электромобили, экологическое строительство.    

 

The development of the green economy has become a factor in the sustainable development of 

national economies today. Developed countries are developing solutions to the challenges of creating 

and findingfinding solutions to the problems of developing a green economy by creating 

environmentally friendly technologies, thereby preventing environmental degradation. However, the 

situation remains tense in developing countries. This article examines the problems of the 

development of the green economy in developing countries, provides conclusions, and offers 

suggestions. 

Keywords: "green" economy, "green" energy, closed-loop economy, electric vehicles, 

ecological construction.    

 

Глобал иқлим ўзгариши ва барқарор ривожланишга ўтиш зарурати шароитида яшил 

иқтисодиёт концепцияси Ўзбекистон учун стратегик аҳамиятга эга. Бу ёндашув экологик 

хавфларни камайтириш ва иқтисодий фаолият самарадорлигини оширишга қаратилган 

инновацион технологиялардан фойдаланишни ўз ичига олади. Ушбу мақоланинг мақсади 

яшил иқтисодиёт технологияларини кўриб чиқиш, уларни қўллаш бўйича халқаро тажрибани 

қиёсий тақққослаш ва ривожланаётган мамлакатлар, шу жумладан Ўзбекистоннинг 

истиқболларини аниқлашдан иборат. 

Бугунги кунда қайта тикланадиган энергия ёки яшил энергия янги турдаги технология 

ҳисобланмоқда. Қуёш панеллари, шамол турбиналари ва биогаз қурилмалари анъанавий 

қазилма ёқилғисига боғлиқликни камайтириши мумкин [2]. Яшил транспорт технологияси. 

Электр энергия асосида ишловчи ва гибрид двигателлар CО2 чиқиндиларини камайтиришда 

муҳим элементга айланмоқда [3]. Экологик тоза қурилиш материаллари. Энергия тежайдиган 

материаллар ва ақлли бинолардан фойдаланиш энергия сарфини камайтиришни таъминлайди. 

Чиқиндиларни қайта ишлаш. Чиқиндиларни саралаш ва қайта ишлаш технологиялари 

сиркуляр иқтисодиётни шакллантиришга ҳисса қўшмоқда. Яшил қишлоқ хўжалиги. Яшил 

қишлоқ хўжалиги илғор биотехнологиялардан фойдаланиш эвазига сув ва ўғитлардан 

рақионал фойдаланишни оптималлаштиришга имкон беради [4]. 

Замонавий тадқиқотлар шуни кўрсатадики, яшил иқтисодиёт экология, иқтисодиёт ва 

инновацион технологияларни бирлаштирган фанлараро соҳадир. [1] Бугунги кунда 

ривожланишнинг асосий омиллари қайта тикланадиган энергия ва циркуляр иқтисодиёт 

эканлигини кўрсатди. [2] 2016-2022 йиллардаги нашрларнинг библиометрик таҳлили 

кўрсатмоқдаки, дунё миқёсида ресурсларни бошқаришда рақамли технологияларга (Big Data) 

қизиқиш ортиб бормоқда. [4] ЮНЕП ташкилоти ҳисоботи эса яшил технологияларни миллий 

ривожланиш стратегияларига қўшиш зарурлигига эътибор қаратган. [3] Адабиётлар таҳлили 

шуни кўрсатмоқдаки, яшил иқтисодиётни ривожлантириш бугунги кунда глобал тенденция 

сифатида кўриб чиқилмоқда. Аммо, уни ривожлантириш лойиҳаларни молиялаштириш 

даражасига, институционал қўллаб-қувватлаш ва технологик етукликка боғлиқ бўлади. Яшил 

иқтисодиётни ривожлантиришнинг Ўзбекистон Республикаси шароитидаги муаммоларига 

эътибор қаратсак, қуйидаги муаммоларни кўриш мумкин:  

 Инновацион инфратузилманинг етишмаслиги — яшил технологияларнинг жорий 

этилиши учун илмий-техникавий инфратузилма етарли эмас. (Гулямов С.С., Аюпов Р.Ҳ., 

Абдуллаев О.М., 2019, ТМИ); 



“YANGI O‘ZBEKISTON IQTISODIYOTI” jurnali 12-son 2025 yil 

167 

 Молиялаштириш муаммолари — давлат дастурлари мавжуд бўлса-да, хусусий сектор 

иштирокининг паст. (Сафаров А., Шукуров З., 2023, DTPI); 

 Қонунчилик ва институтцион асосларнинг заифлиги — “Янги Ўзбекистон тараққиёт 

стратегияси 2022–2026” яшил иқтисодиёт устувор йўналиш сифатида белгиланган, аммо аниқ 

ҳуқуқий механизмлар ҳали тўлиқ ишлаб чиқилмаган. 

 Кадрлар тайёрлаш ва малака муаммолари —таъкидлаганидек, иқтисодий соҳадаги 

кадрлар экологик инновацияларни қўллаш бўйича етарли билимга эга эмас. Худаяров Б.М. 

(2023, ssuv.uz); 

 Саноат соҳаларида энергиядан самарасиз фойдаланиш — тадқиқотларида транспорт ва 

тўқимачилик тармоқларида энергия тежамкор технологияларни жорий этиш суръати сустлиги 

қайд этилган. Паязов М. (2023, TSUE) ва Алимқулова З.Б. (2025, inlibrary.uz) 

 Сув ва ер ресурсларидан самарасиз фойдаланиш — Ўзбекистон Фанлар академияси 

ҳисоботида  сув тежовчи технологияларнинг камлиги асосий экологик хавф сифатида 

баҳоланган. (uzsci.uz, 2019); 

 Институцион ҳамкорлик етишмаслиги — давлат, хусусий сектор ва академик 

институтлар ўртасидаги алоқа тизимли эмас; 

 Қишлоқ хўжалигида яшил технологиялардан фойдаланишда маблағ танқислиги — 

ҳукумат дастурлари мавжуд, аммо амалий татбиқ этиш  даражаси паст. (assets.uzsci.uz, 2019). 

 Яшил инновациялар бозорининг ривожланмаганлиги — маҳаллий ишлаб чиқарувчилар 

технология янгиликларини жорий этишда ташқи инвестицияга муҳтож. Азимова Л. (2024, 

inlibrary.uz) 

 Аҳоли онги ва билим даражаси пастлиги — яшил иқтисодиёт ғоялари кенг 

жамоатчиликка етарли даражада етказилмаган. 

Демак, ривожланаётган мамлакатларда яшил технологияларни ривожлантиришда, бир 

қатор тизимли муаммолар мавжуд: 

- молиявий тўсиқлар: инновацияларнинг юқори нархи, ривожланаётган мамлакатларга 

"яшил" инвестицияларга чекланган кириш [5]. 

- инфратузилмавий чекловлар: енергия тармоқларини, transport инфратузилмасини ва 

чиқиндиларни тозалаш тизимларини модернизация қилиш зарурати. 

- ижтимоий омиллар: аҳолининг кам хабардорлиги, таълим дастурлари ва инсон 

ресурсларининг етишмаслиги. 

- институционал муаммолар: заиф меъёрий-ҳуқуқий база, бизнесни рағбатлантиришнинг 

йўқлиги, ҳукуматнинг лойиҳани қўллаб-қувватлашга чекланган иштироки [6]. 

- технологик бўшлиқ: ривожланаётган мамлакатлар рақамлаштириш ва ресурсларни 

бошқаришда сунъий интеллектни жорий етиш соҳасида ривожланган мамлакатлардан орқада 

қолмоқда [7].  

Ушбу мақолада яшил иқтисодиёт муаммоларини ўрганишда статистик кузатиш усули 

(Давлат статистика қўмитаси, БМТ, UNDP, World Bank) халқаро ташкилотларнинг 

маълумотлари асосида яшил иқтисодиёт кўрсаткичлари таҳлил қилинади. Шунингдек, қиёсий 

таҳлил усулидан фойдаланиб, Ўзбекистон тажрибаси бошқа мамлакатлар (АҚШ, Европа 

Иттифоқи, Хитой) билан солиштирилади. Эксперт баҳолаш усулидан фойдаланиб, 

мутахассислар фикри асосида устувор соҳалар, молиялаштириш муаммолари аниқланади. 

Европа Иттифоқи стратегияси: Европа яшил битими 2050 йилга келиб иқтисодиётни 

иқлим салбий таъсирига нейтрал ҳолатга эришган иқтисодиётга айлантириш режасидир. 

Асосий йўналишлар: 2030 йилга келиб чиқиндиларни 55 фоизга камайтириш, қайта 

тикланадиган энергетикани ривожлантириш, ақлли траснпорт тизимларини жорий этиш ва 

экологик қурилишни ривожланириш. Яшил иқтисодиётни институционал қўллаб қувватлаш: 

узоқ муддатли барқарорликни таъминлайдиган чоралар қонунчиликда  мустаҳкамланган. 

(Европа иқлим Қонуни). Натижа: тоза технологиялар сектори 2010-2021 йилларда Европа 

Иттифоқи ЯИМсидан икки баравар тез ўсди. 

Aмерика Қўшма Штатлари. Инновация ёндашув: Қўшма Штатлар электр транспорт 

воситалари, энергия сақлаш технологиялари ва рақамли ресурсларни бошқариш бозорига оид 



“YANGI O‘ZBEKISTON IQTISODIYOTI” jurnali 12-son 2025 yil 

168 

технологияларни фаол ривожлантирмоқда. Инвестициялар: 2025 йилга келиб, Қўшма 

Штатлардаги яшил технологиялар бозори 1,5 триллион долларга баҳоланмоқда ва бу 

мамлакатни инвестициялар бўйича етакчилардан бирига айлантиради. Натижалар: сиёсий 

беқарорликка қарамай, Қўшма Штатлар барқарор ривожланиш соҳасидаги инновациялар ва 

технологиялар учун энг йирик бозор бўлиб қолмоқда. 

Хитой. Ўзгаришлар миқёси: Хитой қуёш панеллари, литий батареялар ва электр траспорт 

воситаларини ишлаб чиқариш бўйича дунёда етакчи мамлакат ҳисобланади. Ҳукумат сиёсати: 

субсидиялар, инвестициялар ва стратегик ривожланиш режалари орқали "яшил" 

технологияларни фаол қўллаб-қувватлаш. Натижа: қайта тикланадиган энергетика соҳасининг 

жадал ўсиши, экологик стандартларни жорий этиш ҳисобига сув ва ҳавонинг ифлосланишини 

камайтиришга эришиш.   

Европа Иттифоқи стратегияси 2050 йилгача углерод нейтраллигига эришишга 

қаратилган. [5] Қўшма Штатлар: инновациялар ва инвестициялар бўйича етакчи ҳисобланади. 

Электр транспорт воситалари бозори ва энергия сақлаш технологияларини ривожлантиришда 

етакчилик қилмоқда. Хитой: яшил технологияларни жорий етиш ва ишлаб чиқариш миқёсида 

етакчи. Чиқиндиларни қайта ишлаш ва биоёқилғини амалга ошириш бўйича кенг кўламли 

лойиҳаларни амалга оширишда етакчилик қилябди.  Ўзбекистон: қуёш энергияси ва сувни 

тежаш лойиҳалари, барқарор ривожланиш бўйича халқаро ташаббусларни қўллаб-қувватлаш 

интилмоқда. [6]. 

 

 
1-расм. Минтақалар бўйича яшил технологияларга инвестицияларнинг устун 

шакли (ЕИ, АҚШ, Хитой, Ўзбекистон). 

 

Яшил иқтисодиёт технологиялари барқарор ривожланишнинг стратегик воситасидир. 

Уларни амалга ошириш бир вақтнинг ўзида иқтисодий ўсиш ва экологик хавфсизлик 

муаммоларини ҳал қилишга имкон беради. Ўзбекистонда яшил иқтисодиёт технологияларини 

жорий этиш соҳасида қонунчилик асослари ва давлат дастурлари мавжуд бўлса-да, амалий 

татбиқ жараёнида молиявий, техник, кадрлар ва илмий-амалий тўсиқлар сақланиб қолмоқда. 

Рақамли технологиялар, сув тежовчи тизимлар ва қайта тикланувчи энергия манбаларини 

кенгайтириш мамлакатнинг барқарор иқтисодий ўсишини таъминлашда ҳал қилувчи 

аҳамиятга эга. Яшил иқтисодиёт технологияларини жорий етишдаги асосий тўсиқлар юқори 

харажатлар, инфратузилма чекловлари ва аҳолининг кам хабардорлиги билан боғлиқ.  
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MAHALLIY KORXONALARDA MAHSULOT RAQOBATBARDOSHLIGINI 

BOSHQARISH AMALIYOTINING O‘ZIGA XOS XUSUSIYATLARI 

 

ОСОБЕННОСТИ ПРАКТИКИ УПРАВЛЕНИЯ КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТЬЮ 

ПРОДУКЦИИ НА МЕСТНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ 

 

SPECIFIC FEATURES OF PRODUCT COMPETITIVENESS MANAGEMENT 

PRACTICES IN LOCAL ENTERPRISES 

 

Ikromov Axmadjon Shavkat o‘g‘li 

Mirzo Ulug‘bek nomidagi O‘zbekiston Milliy universiteti “Ekonometrika va iqtisodiy 

modellashtirish” kafedrasi katta o‘qituvchisi, iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori PhD 

 

Annotatsiya 

Mazkur maqolada mahalliy korxonalarda mahsulot raqobatbardoshligini boshqarish 

amaliyotining o‘ziga xos xususiyatlari tahlil qilinadi. Tadqiqot jarayonida raqobatbardoshlikni 

shakllantiruvchi asosiy omillar, jumladan mahsulot sifati, narx siyosati, innovatsion faoliyat, 

marketing strategiyalari hamda davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarining o‘rni 

o‘rganiladi. Shuningdek, mahalliy bozor sharoitida korxonalarning ichki resurslardan samarali 

foydalanishi va boshqaruv qarorlarini optimallashtirish masalalariga alohida e’tibor qaratiladi. 

Tadqiqot natijalari mahalliy korxonalarning raqobat ustunliklarini mustahkamlash va bozor 

pozitsiyasini yaxshilashga qaratilgan amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: raqobatbardoshlik, mahalliy korxonalar, mahsulot sifati, boshqaruv mexanizmi, 

marketing strategiyasi, innovatsiyalar. 

 

В статье анализируются особенности практики управления конкурентоспособностью 

продукции на местных предприятиях. В ходе исследования рассматриваются ключевые 

факторы формирования конкурентоспособности, включая качество продукции, ценовую 

политику, инновационную деятельность, маркетинговые стратегии и механизмы 

государственной поддержки. Особое внимание уделяется вопросам эффективного 

использования внутренних ресурсов предприятий и оптимизации управленческих решений в 

условиях местного рынка. Полученные результаты направлены на разработку практических 

рекомендаций по укреплению конкурентных преимуществ и повышению рыночных позиций 

местных предприятий. 


